
Id: B3197CAC-B981-4F98-B753-4E45CCD35098. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 8/2022 

WÓJTA GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania, maksymalnych kwot dofinansowania oraz 

specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2022 roku 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

Poz. 1372) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2019 r. Poz. 1653), Wójt Gminy Ryczywół zarządza co następuje: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Ryczywół na 

2022 rok na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół według załącznika Nr 2. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania w 2022r. opłat za kształcenie, 

pobieranych przez odpowiednie placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w wysokości do 70 % pobieranych opłat za semestr. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania za szkolenia do 500,00 zł w wysokości 

100%. 

§ 3. 1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie może być 

przyznane: 

- studia podyplomowe, 

- kursy kwalifikacyjne, 

- inne szkolenia doskonalące pracę nauczycieli, 

- w uzasadnianych przypadkach studia i uzupełnienie studiów. 

2. Ustala się następujące specjalności, na które w pierwszej kolejności może być przyznane 

dofinansowanie: 



Id: B3197CAC-B981-4F98-B753-4E45CCD35098. Podpisany Strona 2 

 

- specjalności w zakresie, których przekwalifikowywać się będą nauczyciele mianowani 

i zatrudnieni na umowę o pracę, oprócz nauczycieli planujących przejść na emeryturę lub 

będących w wieku przedemerytalnym, 

- specjalności niezbędne do pracy w szkole uwzględniające wyniki nadzoru pedagogicznego, 

wyniki egzaminu ósmoklasisty, zadania związane z realizacją podstawy programowej, 

wymagania wobec szkół i placówek określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. Poz. 

1082). 

§ 4. 1. Dofinansowanie przysługuje wszystkim nauczycielom niezależnie od rodzaju zawartej 

umowy o pracę, jednakże w przypadku nauczycieli zatrudnionych na czas określony 

dofinansowuje się szkolenie, które odbywa się w pierwszym semestrze.  

2. Nauczycielom, którzy otrzymają dofinansowanie do studiów magisterskich, licencjackich, 

podyplomowych oraz kursów kwalifikacyjnych zobowiązani są do przepracowania w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Ryczywół co najmniej 3 lat szkolnych, licząc od roku szkolnego 

następującego po roku, w którym nauczyciel otrzymał dofinansowanie, w przypadku 

niedotrzymania tego warunku do zwrotu kwoty dofinansowania. 

W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zwolnić nauczyciela w całości lub 

w części od obowiązku zwrotu, otrzymanego dofinansowania czesnego. 

§ 5. Wnioski nauczycieli o dopłatę czesnego (wg wzoru załącznika Nr 1) rozpatruje i ustala 

jego kwotę dyrektor szkoły w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Ryczywół, a w przypadku 

dyrektorów szkół Wójt Gminy Ryczywół. 

Do wniosku należy dołączyć: 

- zaświadczenie ze szkoły wyższej, zakładu kształcenia nauczycieli potwierdzające odbywanie 

studiów, kursu kwalifikacyjnego lub szkolenia, 

- potwierdzenie dokonania opłaty, 

- potwierdzenie dyrektora szkoły o potrzebie kształcenia lub przekwalifikowania się nauczyciela 

wraz z uzasadnieniem, 

- oświadczenie nauczyciela, że w przypadku otrzymania dofinansowania, zobowiązuje się do 

przepracowania w szkołach prowadzonych przez Gminę Ryczywół co najmniej 3 lat 

szkolnych, licząc od roku szkolnego następującego po roku, w którym nauczyciel otrzymał 

dofinansowanie, w przypadku niedotrzymania tego warunku do zwrotu kwoty dofinansowania. 



Id: B3197CAC-B981-4F98-B753-4E45CCD35098. Podpisany Strona 3 

 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorom szkół i przedszkoli z terenu Gminy 

Ryczywół. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: B3197CAC-B981-4F98-B753-4E45CCD35098. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/2022 

Wójta Gminy Ryczywół 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

Wniosek 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

I.   Dane osobowe  

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………….. 

2. Dokładny adres zamieszkania, telefon ……………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………. 

3. Miejsce pracy ……..………………………………………………….…………………….. 

4. Adres miejsca pracy, telefon, gmina ……………………………………………………..... 

………………………………………………………………………………………………. 

5. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin ……………………………………………... 

nauczany przedmiot dodatkowy, wymiar godzin …………………………………………... 

6. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/uczelnia i kierunek studiów ……………... 

………………………………………………………………………………………………. 

II. Informacje o podjętych studiach / kursie/ szkoleniu  

1. Nazwa szkoły wyższej, organizatora ………………………………………………………... 

2. Siedziba szkoły wyższej, organizatora, adres ……………………………………………….. 

………………………………………………………………………...................................... 

1. Wydział .......………………………………………………………………………………... 

2. Kierunek studiów*/nazwa kursu*/szkolenia*……………………………………………... 

3. Specjalność …………………………………………………………………………………. 

4. Rodzaj studiów/kursu ………………………………………………………………………. 

5. Czas trwania studiów/kursu, liczba semestrów/godzin …………………………………….. 

6. Stan studiów / kursu (podać aktualny semestr) …………………………………………….. 

7. Wysokość opłaty za semestr / kurs ………………………………………………………… 

……………………………………     …………………………..... 

(miejscowość, data)      (podpis nauczyciela) 



Id: B3197CAC-B981-4F98-B753-4E45CCD35098. Podpisany Strona 2 

 

*niepotrzebne skreślić 

III.  Opinia Dyrektora szkoły (placówki) w sprawie przyznania dopłaty do czesnego –   uzasadnienie 

celowości podjętych studiów:  

............................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................... 

    (podpis dyrektora) 

Oświadczenie nauczyciela.  

Oświadczam, że w przypadku otrzymania dofinansowania do studiów magisterskich, 

licencjackich, podyplomowych oraz kursów kwalifikacyjnych, zobowiązuje się do przepracowania 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Ryczywół co najmniej 3 lat szkolnych, licząc od roku 

szkolnego następującego po roku, w którym otrzymałam(em) dofinansowanie, zaś w przypadku 

niedotrzymania tego warunku do zwrotu kwoty dofinansowania. 

         ………………………………. 

              (podpis nauczyciela)  

        



Id: B3197CAC-B981-4F98-B753-4E45CCD35098. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/2022 

Wójta Gminy Ryczywół 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

Plan finansowy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół podstawowych i przedszkoli Gminy Ryczywół na 2022 rok. 

Lp. Placówka oświatowa Środki finansowe  

1. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Ryczywole  25 141,70 

2. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ludomach 14 153,49 

3. Przedszkole Publiczne w Ryczywole  6 796,06 

 Razem: 46 091,25 

 


